



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 22 do mês de dezembro de 2021, no Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – Bahia, são registrados os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), **para eventual contratação de serviço de reforma e estofamento de cadeiras e sofás**, conforme descrito nos quadros abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 040/21, pelo Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas constantes do processo administrativo nº 16270/2021, assim como os termos da proposta, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O presente Registro de Preços terá vigência de 12 meses a contar da data de publicação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviço de troca de pistão	serv	50	111,00	5.550,00
2	Serviço de troca de conjunto dos rodízios – conjunto com 05 unidades	serv	50	81,00	4.050,00
3	Serviço de troca de braços em T móveis completo – conjunto com 02 unidades	serv	50	113,00	5.650,00
4	Serviço de troca de braços fixos - corsa – conjunto com 02 unidades	serv	50	144,00	7.200,00
5	Serviço de troca de estrela completo	serv	50	154,00	7.700,00
6	Serviço de revestimento completo de cadeira fixa em courvim, espaldar médio.	serv	60	116,00	6.960,00
7	Serviço de revestimento completo de cadeira giratória alta tipo caixa	serv	15	99,00	1.485,00
8	Serviço de revestimento completo de cadeira giratória em courvim, espaldar médio	serv	50	102,00	5.100,00

9	Serviço de revestimento completo de cadeira giratória, tipo poltrona para diretor, em courvim, espaldar médio	serv	50	98,00	4.900,00
10	Serviço de revestimento completo de cadeira fixa com longarina, 2 lugares, sem braços	serv	75	199,00	14.925,00
11	Serviço de revestimento completo de cadeira fixa com longarina, 3 lugares, sem braços	serv	75	288,00	21.600,00
12	Serviço de troca de chassi	serv	50	49,00	2.450,00
13	Serviço de troca de flange	serv	50	50,00	2.500,00
14	Serviço de pintura da estrutura	serv	50	49,00	2.450,00
15	Serviço de troca das sapatas	serv	50	48,00	2.400,00
16	Serviço de revisão e lubrificação	serv	50	19,00	950,00
17	Serviço de solda do pescoço	serv	45	40,00	1.800,00
18	Serviço de troca de espuma do assento e do encosto	serv	50	78,00	3.900,00
19	Serviço de troca do "L" sanfonado	serv	50	60,00	3.000,00
20	Serviço de troca do backsystem – regulagem por meio de alavancas integradas ou independentes para os seguintes itens: Regulagem de altura do assento, por meio de pistão a gás classe 3 ou 4, rolamento em esfera; Regulagens de inclinação do encosto.	serv	50	199,00	9.950,00
21	Serviço de troca do backsystem – regulagens tipo B, acrescido de regulagem de inclinação do assento, regulagem de altura do assento, por meio de pistão a gás classe 3 ou 4, rolamento em esfera; regulagens de inclinação do assento e encosto independentes; regulagem de altura do encosto, em pelo menos 3 posições, garantindo alcances no mínimo do intervalo de 10	serv	50	280,00	14.000,00

	cm e regulagem da distância do assento.				
22	Serviço de lavagem a seco	serv	50	35,00	1.750,00
23	Serviço de troca de manipulo	serv	50	40,00	2.000,00
24	Sofá 01 lugar com braços, almofadas soltas – revestimento completo.	serv	15	550,00	8.250,00
25	Sofá 02 lugares com braços, almofadas soltas – revestimento completo.	serv	15	800,00	12.000,00
26	Sofá modulado 01 lugar – sem braços – revestimento completo.	serv	15	450,00	6.750,00
27	Sofá modulado 02 lugares – sem braços – revestimento completo.	serv	15	899,00	13.485,00
TOTAL GERAL					172.755,00

Empresa vencedora: ATEND TUDO COMÉRCIO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLARES LTDA

CNPJ: 11.787.596/0001-38

Inscrição Estadual: 096.564.644

Endereço: Avenida Santos Dumont, nº 1275, Estrada do Coco, CEP: 42.700-000, Lauro de Freitas - Bahia

Telefone: (71) 3143-6164

Fax: (71) 98835-7016

Em função das alterações promovidas pelo Decreto n. 9.488, de 30/08/2018 ao art. 22 do Decreto n. 7.892/2013, que condiciona a manifestação do órgão gerenciador aos pedidos de adesão à análise de estudo realizados pelos órgãos que não participarem do registro de preços, cujos parâmetros ainda carecem de regulamentação, **não será concedida a adesão de órgãos não participantes às atas de registro de preços decorrentes desta contratação, conforme item 2.11 do Termo de Referência.**

Prazo de entrega dos materiais: O prazo para recolhimento dos móveis e apresentação de amostras dos tecidos será **de até 5 (cinco) dias úteis** contados a partir do recebimento da ordem de serviço pela contratada. A partir do recolhimento, o prazo para conclusão dos serviços será de **até 30 (trinta) dias consecutivos**.

Prazo de substituição dos produtos: O prazo para substituição dos produtos em desacordo com as especificações contratadas, ou que porventura sejam entregues com defeitos ou imperfeições é **de 15 (quinze) dias consecutivos** contados da notificação para este fim.

Prazo de garantia: O prazo mínimo de garantia contra quaisquer defeitos exigido é de 180 (cento e oitenta) dias, contados do aceite definitivo dos materiais.

Pedido Mínimo: fica estabelecido o valor mínimo de R\$ 500,00 (quinhentos reais) para realização de cada Ordem de Serviço, ressalvado em casos de urgência devidamente motivados pela Administração. Serão consideradas urgentes as situações que requeiram pronto atendimento sob pena de paralisação de atividades ou prejuízos a equipamentos do Tribunal.

- Caso a Administração pretenda realizar serviços cujo valor total não atinja o pedido mínimo, o Adjudicatário será consultado sobre o interesse em prestar o serviço. Caso o Adjudicatário manifeste intenção de não prestar o serviço, a Administração procederá à contratação diretamente no mercado local.

Salvador – Ba, ____ de _____ de 2022.

Orcil Pedreira Santos Júnior
Diretor-Geral do TRT5
P/ ADJUDICANTE

WESLEI SILVA

MONTEIRO:80877338515

Assinado de forma digital por WESLEI

SILVA MONTEIRO:80877338515

Dados: 2022.01.11 15:04:23 -03'00'

Weslei Silva Monteiro
Sócio Administrador
P/ ADJUDICATÁRIA

Gustavo Henrique Fernandes Guimarães
Diretor da CML
Gestor da Ata de Registro de Preços



ANEXO DA ATA

Constitui Anexo ao presente instrumento o Histórico de Classificação dos Licitantes constante do sistema COMPRASNET, disponível publicamente em www.comprasnet.gov.br – contendo o registro das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e do §1º do art.11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Período: 11/01/2022 a 10/02/2022
Processo: 13929/2019
Salvador, 12 de Janeiro de 2022
DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

Diretoria Geral
Extrato
Extrato de Adesão a Ata de Reg. Preços

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 040/21, PROAD nº 16270/2021, onde resolve registrar os preços para eventual contratação de serviço de reforma e estofamento de cadeiras e sofás. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens foram adjudicados para a empresa: ATEND TUDO COMÉRCIO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLARES LTDA CNPJ: 11.787.596/0001-38: Valor unitário do item 1- R\$ 111,00; Valor unitário do item 2- R\$81,00; Valor unitário do item 3- R\$ 113,00; Valor unitário do item 4- R\$ 144,00; Valor Unitário do item 5- R\$ 154,00; Valor unitário do item 6- R\$ 116,00; Valor unitário do item 7-R\$ 99,00; Valor unitário do item 8- R\$ 102,00; Valor unitário do item 9-R\$ 98,00; Valor unitário do item 10- R\$199,00; Valor unitário do item 11- R\$ 288,00; Valor unitário do item 12- R\$ 49,00; Valor unitário do item 13-R\$ 50,00; Valor unitário do item 14- R\$ 49,00; Valor unitário do item 15- R\$ 48,00; Valor unitário do item 16- R\$ 19,00; Valor unitário do item 17- R\$ 40,00; Valor unitário do item 18- R\$ 78,00; Valor unitário do item 19- R\$ 60,00; Valor unitário do item 20- R\$ 199,00; Valor unitário do item 21- R\$ 280,00; Valor unitário do item 22- R\$ 35,00; Valor unitário do item 23- R\$ 40,00; Valor unitário item 24- 550,00; Valor unitário do item 25- R\$ 800,00; Valor unitário do item 26- R\$ 450,00; Valor unitário do item 27- R\$ 899,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site <http://www.trt5.jus.br>

Orocil Pedreira Santos Júnior
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 026/21, PROAD nº 13514/2021, onde resolve registrar os preços para eventual fornecimento de mídias criptográficas para armazenamento. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens foram adjudicados para a empresa: AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI CNPJ: 21.308.480/0001-22: Valor unitário do item 3 - R\$ 36,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site <http://www.trt5.jus.br>

OROCIL PEDREIRA SANTOS JÚNIOR
Diretor-Geral

Secretaria de Gestão de Pessoas

Despacho

Despacho SRH

Averbação de tempo de contribuição

Conforme informação prestada no PROAD 242/2022, averbe-se o tempo de contribuição da servidora Lorena Teixeira Conceição, registrado na certidão de doc. 3, que totaliza 2.579 (dois mil, quinhentos e setenta e nove) dias de serviço público federal, que poderão ser averbados para todos os efeitos existentes à época, de acordo com o art. 100, da Lei 8.112/90.

Salvador, 11/1/2022

MARINA PRATA

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Averbação de tempo de contribuição federal

PROAD 176/2022

INTERESSADOS

kelly_124150 - KELLY CAROLINE DA SILVA SOUZA

Senhora Diretora da Coordenadoria Administrativa de Pessoas,

KELLY CAROLINE DA SILVA SOUZA, matrícula 12415-0, requer a averbação do seu tempo de serviço.

A requerente teve exercício neste Regional em 12/11/2021.

A servidora colacionou nos autos certidão de doc. 3, emitida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região – TRT2, relativa ao tempo de serviço prestado no período de: 29/04/2011 a 11/11/2021, totalizando 3850 (três mil, oitocentos e cinquenta) dias de tempo de serviço público federal, que perfazem 10 (dez) anos, 6 (seis) meses e 20 (vinte) dias.

A matéria é disciplinada pela Lei nº 8.112/90, in verbis:

Art. 100. É contado para todos os efeitos o tempo de serviço público federal, inclusive o prestado às Forças Armadas.